dezembro de 2024, fica concedido aos trabalhadores da Câmara Municipal de Cacoal 

- RO, abono salarial no valor de R$ 2.000,00 (dois reais), de natureza não 

incorporável. 

Parágrafo Único – O abono que trata o caput deste artigo, não alcança 

servidores com salário base acima de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).  

Art. 2º O abono que trata o artigo anterior será concedido a todos trabalhadores 

do legislativo cacoalense, legalmente investidos em cargos públicos da Câmara 

Municipal, em exercício até o dia 30 de novembro de 2024. 

Art. 3º Todas as despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por